**Incipiunt capitula secundi libri.**

- O**ntinuatō sequē  
 1 Q[ua]ntum ad precedentia. 30.  
 2 Q[uod] consideratio creaturarum utilis est ad  
fidei instructionem. 30.  
 3 Q[uod] cognoscere nās creaturarū ualet ad de-  
struēdu[m] errores qui sūt circa deū. 30.  
 4 Q[uod] aliter p[ro]siderat de creaturis philosoph[us]  
et aliter theologus. 30.  
 5 Q[uod] do dicendorū. 31.  
 6 Q[uod] deo p[ro]petit q[uod] sit alijs p[ri]cipiū esēdi. 31

- 7 Q[uod] potentia actius sit in deo. 31.  
 8 Q[uod] dei potentia sit eius substātia. 31.  
 9 Q[uod] dei potentia sit eius actio. 31.  
 10 Qualiter potentia in deo dicatur. 31.  
 11 Q[uod] deo dicatur aliquid relative ad crea-  
turās. 31.  
 12 Q[uod] relationes dicte deo ad creatureas nō  
sunt realiter in deo. 32.  
 13 Q[uod] relationes quibus deus ad res alias re-  
fertur: nō sūt res extra deū exētes. 32.  
 14 Q[uod] multas relationes dici deo nō dero-  
gat simplicitati diuine. 32.  
 15 Q[uod] oia que sunt: a deo sunt. 32.  
 16 Q[uod] deus ex nihilo produxit res i cē. 32.  
 17 Q[uod] creatio nō est mot⁹ neq[ue] mutationis. 33.  
 18 Q[uod] creatio nō pōt ipugnari per rōnes sūp-  
tas ex natura mot⁹ vel mutationis. 33.  
 19 Q[uod] creatio est absq[ue] successionē. 33.  
 20 Q[uod] nullū corpus potest creare. 34.  
 21 Q[uod] solius dei est creare. 34.  
 22 Q[uod] deus sit omnipotens. 34.  
 23 Q[uod] deus nō agit p[er] necessitatē nature. 35.  
 24 Q[uod] deus per suā sapientiaz agit. 35.  
 25 Qualiter deus oipotens dicatur quedam  
non posse. 36.  
 26 Q[uod] diuinus intellectus non coartatur ad de-  
terminatos effectus. 36.  
 27 Q[uod] diuina uoluntas ad determinatos effec-  
tus non artatur. 36.  
 28 Qualiter in rerū p[ro]ductione debitum iusti-  
cie inuenitur. 36.  
 29 Q[uod] in productione alicuius creature ex cō-  
paratione posterioris ad priorem potest  
debitum iusticie inueniri. 37.  
 30 Qualiter in rebus creatis esse potest necel-  
sitas absoluta. 37.  
 31 Q[uod] non est necessarium creature fuisse ab  
eterno. 38.  
 32 Rationes probare uolentium eternitatem  
mundi ex parte dei accepte. 39.  
 33 Rationes ex parte creaturarū sūpte ad ori-  
dendum eternitatem mundi. 39.  
 34 Rōnes sumptē ex parte factionis ad ondē  
dum eternitatem mudi. 39.  
 35 Solutio rōnum supra positarum: et p[ro]mo  
eaz que sumuntur ex parte dei. 40.  
 36 Solutio rōnum que sumuntur ex pte rez  
fact arum. 40.  
 37 Solutio rōnum que sumebantur ex parte  
factionis rerum. 41.  
 38 Rōnes quibus quidā pbare conātur mun-  
dum non esse eternum. 41.  
 39 Q[uod] distinctio rerū non est casu. 41.  
 40 Q[uod] mā nō ē p[ri]ma cā distinctiōis rez. 42.  
 41 Q[uod] distinctio rerū non ē propter p[ri]oritātē

Dominicumin

Quae agere agit prop  
Quae agere agit prop  
Qualia est praez intentione  
Rationes quibus uidet  
et per intentionem in  
Solutio rationum premis  
Quam non est aliqua  
Malum sit natura aliqu  
probat aliquotum ra  
Solutio rationum premis  
Causa mali est bonum  
Malum fundatur i ali  
Malus totaliter confon  
Malum habet aliquo n  
non est summum malum  
Finis cuiuslibet rei est bon  
Quia ordinatur i finis om  
Quomodo datus si finis om  
Quia res intendunt affinari  
Quae res intendunt naturaliter  
in hoc qd est causa.  
Quomodo diuinus mode  
spes facie.  
Quod moutur et ali  
substantia.  
Omnia appetunt bo  
cognitione carent.  
Insidile dum effun  
tualia fabrane.  
Utrum felicitas consistat in  
ter in actu intellectu.  
Felicitas humana non co  
tationibus corporalibus.  
Felicitas bona in colligit i  
felicitas bona in plura i qua  
felicitas bona non colligit i  
Quidam humana non con  
ta mundana.  
Quidam non pluit i bonis  
felicitatis bona i plura i qu  
felicitas bona non colligit i  
in occasu virtutum moral  
Ultima felicitas i fini aco  
felicitas non colligit i op  
ultima felicitas humana  
temptatione del.  
Bumna felicitas non  
tioe de qua res better s  
felicitas bona non coll  
ne deo habetur q domini  
felicitas humana no co

- 42 primo sum principiosum. 42.  
 42 Qd causa distinctionis rerum non est secundum  
43 dorum agentium ordo. 43.  
 43 Qd distinctio rerum non est per aliquem ange  
lum iouentem i massim diversas formas. 43.  
 44 Qd distinctio rerum non processit ex merito  
rum uel demerito; diversitate. 43.  
 45 Que sit prima causa distinctionis rerum secun  
dum veritatem. 44.  
 46 Qd oportuit ad perfectionem yniuersi si aliqua  
creaturaes intellectuales esse. 45.  
 47 Qd substantiae intellectuales sunt ueroes. 45.  
 48 Qd substantiae intellectuales sunt liberi ar  
bitrii in agendo. 45.  
 49 Qd substantia intellectualis non sit corpus. 46.  
 50 Qd substantiae intellectuales sunt immales. 46.  
 51 Qd substantiae intellectuales non sunt forme  
materiales sed subsistentes. 46.  
 52 Qd in substantiis intellectualibus creatis  
differt esse et quod est. 46.  
 53 Qd in substantiis intellectualibus creatis est  
actus et potestia. 47.  
 54 Qd non est idem compositione ex substantia et esse et  
ex materia et forma. 47.  
 55 Qd substantiae intellectuales se corruptibilis. 47.  
 56 Utrum substantia intellectualis possit corpori  
vinci: et per quem modum. 48.  
 57 Positio Platonis de yniione aie intellectu  
alis ad corpus. 49.  
 58 Qd nutritiva et sensitiva et intellectiva non  
sunt in homine tres anime. 49.  
 59 Qd intellectus possibilis hominis non est sub  
stantia separata. 50.  
 60 Qd homo non sortitur spiritum per intellectum pas  
suum et intellectum possibilem. 51.  
 61 Qd dicta positio est in fini Aristotelis. 52.  
 62 Contra opinionem Alexandri de intellectu  
possibili. 52.  
 63 Qd anima non sit complexio: ut posuit Galienus. 53.  
 64 Qd anima non sit armonia. 53.  
 65 Qd anima non sit corpus. 53.  
 66 Contra ponentes intellectum et sensum esse idem. 53.  
 67 Contra ponentes intellectum possibilis es  
se imaginationem. 53.  
 68 Qualiter substantia intellectualis possit esse  
forma corporis. 54.  
 69 Solutio ronum quibus supra probabat:  
qd substantia intellectualis non potest vni  
ri corpori ut forma. 54.  
 70 Qd finis dicitur Ap. oportet ponere intellectum  
vinci corpori ut forma. 54.  
 71 Qd anima immediate unitur corpori. 55.  
 72 Qd anima sit tota in tota: et tota in qualibet  
parte. 55.  
 73 Qd intellectus possibilis non est unus i om
- 74 De opinione Aquinatis qui posuit formas i  
telligibiles non conseruari in intellectu  
possibili. 55.  
 75 Solutio ronum quibus uidetur probari  
vnitas intellectus possibilis. 58.  
 76 Qd intellectus agens non sit substantia sepa  
rata sed aliquid anime. 59.  
 77 Qd non est possibile intellectum possibilis  
et agentem in una substantia anime con  
uenire. 60.  
 78 Qd non fuit sententia Aristotelis de intellectu  
agente qd sit substantia separata: s3 ma  
gis qd sit aliquid anime. 60.  
 79 Qd anima humana corrupto corpore non  
corrumperit. 61.  
 80 Rationes probantes animam humanam  
corrumpti corrupto corpore. 62.  
 81 Improbatio predictarum ronum. 62.  
 82 Qd anime brutorum animalium non sunt  
immortales. 63.  
 83 Qd anima humana non incipiat cum cor  
pore: sed fuerit ab eterno. 63.  
 84 Solutio rationum premissarum. 65.  
 85 Qd anima non sit de substantia dei. 66.  
 86 Qd anima humana non traducatur cum  
semine. 66.  
 87 Qd anima humana producatur i eam a deo  
per creationem. 66.  
 88 Rationes ad probandum qd anima huma  
na causetur ex semine. 67.  
 89 Solutio rationum premissarum. 67.  
 90 Qd nulli aliis corpori nisi humano unitur  
substantia intellectualis ut forma. 68.  
 91 Qd sunt aliqua substantiae intellectuales cor  
poribus non vniite. 69.  
 92 De multitudine substantiarum separatarum. 70.  
 93 Qd in substantiis separatis non sunt multe  
vnius speciei. 70.  
 94 Qd substantia separata et anima non sunt  
vnius speciei. 70.  
 95 Quomodo accipiatur genus et species in  
substantiis separatis. 70.  
 96 Qd substantiae separate non accipiunt co  
gnitionem ex sensibilibus. 71.  
 97 Qd intellectus substantiae separate semper  
intelligit actu. 71.  
 98 Quomodo una substantia separata intel  
ligit aliam. 71.  
 99 Qd substantiae separate cognoscunt mala. 72.  
 100 Qd substantiae separate cognoscunt singularia. 73.  
 101 Utrum substantiae separate naturali cogni  
tione cognoscant omnia simul. 73.

Incipiunt capitula tertii libri.

# ProRoemium.

- 2 Quod agens agit propter finē. 74.  
 3 Quod agens agit propriū bonū. 74.  
 4 Quod malū est preter intentionē i rebus. 74.  
 5 Rationes quibus uideat que malū nō possit esse preter intentionem in rebus. 75.  
 6 Solutio rationum premissarum. 75.  
 7 Quod malum non est aliqua essentia. 75.  
 8 Quod malum sit natura aliqua uel res aliquā ut probant aliquorum rationes. 76.  
 9 Solutio rationum premissarum. 76.  
 10 Quod causa malī est bonum. 76.  
 11 Quod malum fundatur i aliquo bono. 77.  
 12 Quod malū totaliter consumit bonū. 77.  
 13 Quod malum habet aliquo modo cām. 78.  
 14 Quod malum est causa per accidens. 78.  
 15 Quod non est summum malum. 78.  
 16 Quod finis cuiuslibet rei est bonum. 78.  
 17 Quod oia ordinatur i vñū finē: quod ē de. 78.  
 18 Quomodo deus sit finis omnium. 79.  
 19 Quod oia intendunt assimilari deo. 79.  
 20 Quod res imitantur diuinā bonitatē. 79.  
 21 Quod res intendunt naturaliter assimilari deo in hoc que est causa. 80.  
 22 Quomodo diuersimode res ordinantur i suos fines. 80.  
 23 Quod celum mouetur ex aliqua intellectuali substantia. 81.  
 24 Quod omnia appetunt bonum: etiam que cognitione carent. 81.  
 25 Quod intelligere deum est finis omnis intellectualis substantie. 82.  
 26 Utrum felicitas consistat in actu uoluntatis vel in actu intellectus. 83.  
 27 Quod felicitas humana non consistit in delectationibus corporalibus. 84.  
 28 Quod felicitas hoīs non cōsistit i honoribus. 84.  
 29 Quod felicitas hoīs non cōsistit i gla mundana. 84.  
 30 Quod felicitas hoīs non cōsistit i diuitiis. 84.  
 31 Quod felicitas humana non consistit in potestate mundana. 85.  
 32 Quod felicitas non cōsistit i bonis corpis. 85.  
 33 Quod felicitas huīana non cōsistit i pre felicitate. 85.  
 34 Quod ultima hominis felicitas non consistit in actibus virtutum moralium. 85.  
 35 Quod ultima felicitas non sit i actu prudētie. 85.  
 36 Quod felicitas non cōsistit i opatioe artis. 85.  
 37 Quod ultima felicitas hominis consistit in contemplatione dei. 85.  
 38 Quod humana felicitas non consistit i cognitione dei: que cōiter hētū a pluribus. 85.  
 39 Quod felicitas huīana non consistit in cognitione dei: que habetur pre demonstratiōne. 86.  
 40 Quod felicitas humana non consistit in cogni-

- tione dei que est per fidem. 86.  
 41 Utrū in hac uita homo possit intelligere substantias separatas per studium et in cognitione scientiarum speculatiuarū. 86.  
 42 Quod nō possumus in hac uita intelligere substantias separatas: sic posuit Alexēder. 87.  
 43 Quod nō possumus intelligere i hac uita substantias separatas: sic posuit Auerrois. 88.  
 44 Quod ultima felicitas hominis non consistit in cognitione substantiarum separatarū: qualem predicte opinione singūt. 89.  
 45 Quod non possumus in hac uita intelligere substantias separatas. 89.  
 46 Quod anima in hac uita non intelligit se ipsa per se ipsam. 90.  
 47 Quod non possumus in hac uita uidere deū per essentiam. 90.  
 48 Quod ultima felicitas hominis non sit in hac vita. 90.  
 49 Quod substantiae separate non uident deū per essentiam: ex hoc que cognoscunt eum per suas essentias. 91.  
 50 Quod in naturali cognitione quā habent substantiae separate de deo non quiescit eoruū naturale desiderium. 92.  
 51 Quod deus per essentiam uideatur. 92.  
 52 Quod nulla creata substantia potest sua naturali uirtute peruenire ad uidendum deū per essentiam. 93.  
 53 Quod intellectus creatus indiget aliqua influentia diuinī luminis ad hoc que deum per essentiam uideat. 93.  
 54 Rationes probare uolentium que absque diuini luminis influentia uideri potest ab intellectu creato diuina essentia: et solutio earum. 93.  
 55 Quod intellectus creatus non comprehendit diuinam substantiam. 94.  
 56 Quod nullus intellectus creatus uidentendo deū uidet oia que in ipso uideri potter. 94.  
 57 Quod ois intellectus cuiuscunque gradus particeps esse potest diuine visionis. 94.  
 58 Quod vñ' alio profecto deū uidere potest. 95.  
 59 Quod uidentes diuinam substantiam omnia videant. 95.  
 60 Quod uidentes deū oia siū uidēt i ipso. 95.  
 61 Quod pro visionem dei aliquis sit particeps vite eterne. 95.  
 62 Quod vidētes deū i preetuū cū uidebūt. 96.  
 63 Qualiter in illa ultima felicitate omne desiderium hominis completerur. 96.  
 64 Quod deū sua providēcia gubernat vniuersitatem. 97.  
 65 Quod deus conseruat res in esse. 97.  
 66 Quod nihil dat esse: nisi in quantum agit i virtute diuina. 98.